[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.08.2012  № 406-МНПА

О мере  социальной поддержки отдельным категориям семей, воспитывающих детей дошкольного возраста и  проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района
Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

21 августа 2012 года
1. Установить  меру социальной поддержки отдельным категориям семей, воспитывающих детей дошкольного возраста и  проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района, в виде снижения родительской платы за содержание ребенка в образовательном  учреждении, реализующего программу дошкольного образования, в следующих размерах:

1) на 80% от установленной родительской платы на первого  по очередности рождения ребенка из студенческой семьи;

2) на 50% от установленной родительской платы на второго  по очередности рождения ребенка из студенческой семьи;

3) на 50% от установленной родительской платы на  ребенка из семьи молодого специалиста;

4) на 30% от установленной родительской платы на ребенка из семьи работника дошкольного образовательного учреждения.

2. Установить категории семей имеющих право на меру социальной поддержки указанной в пункте 1 настоящего решения:

1) студенческая семья – семья, где оба родителя студенты или аспиранты очного отделения высших и средних специальных учебных заведений, либо  неполная студенческая семьи, где один родитель  воспитывает ребенка и является студентом или аспирантом очного отделения высших и средних специальных учебных заведений;

2) семья молодого специалиста - семья,  где один из  родителей (законных представителей) является молодым специалистом (под молодыми специалистами понимаются лица в возрасте до 30 лет впервые после окончания высшего или среднего специального учебного заведения, приступившие к трудовой  деятельности и работающие до истечения трех лет со дня окончания образовательного учреждения, датой окончания образовательного учреждения является дата решения аттестационной комиссии о присвоении квалификации, указанная в дипломе) агропромышленного комплекса или социальной сферы, работающий и проживающий на селе;

3) семья работника дошкольного  образовательного учреждения - семья, где один из родителей (законных представителей) является работником дошкольного  образовательного учреждения Новокузнецкого муниципального района.

3. Мера социальной поддержки отдельным категориям семей, воспитывающих детей дошкольного возраста и  проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района, указанная в пункте 1 настоящего решения, предоставляется  в порядке, утвержденном  администрацией Новокузнецкого муниципального района.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня вступления в силу решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов о внесении соответствующих изменений в решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 26.12.2011 № 336-МНПА «О бюджете Новокузнецкого муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», но не ранее дня  его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                     А. И. Мирошник

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова